
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 63/2011 

van 1 juli 2011 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit 
nr. 115/2010 van het Gemengd Comité van de EER van 
10 november 2010 ( 1 ). 

(2) Verordening (EU) nr. 1142/2010 van de Commissie van 
7 december 2010 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 
1266/2007 wat betreft de geldigheidsduur van de over
gangsmaatregelen betreffende de voorwaarden waaronder 
bepaalde dieren worden vrijgesteld van het verplaatsings
verbod overeenkomstig Richtlijn 2000/75/EG van de 
Raad ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Besluit 2010/591/EU van de Commissie van 1 oktober 
2010 tot erkenning van een laboratorium in Rusland 
voor het uitvoeren van serologische tests om de doelma
tigheid van antirabiësvaccins te controleren ( 3 ) moet in de 
Overeenkomst worden opgenomen. 

(4) Besluit 2011/91/EU van de Commissie van 10 februari 
2011 tot erkenning van een laboratorium in de Repu
bliek Korea voor het uitvoeren van serologische tests om 
de doelmatigheid van antirabiesvaccins te controleren ( 4 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland en Liechten
stein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt 
gewijzigd: 

1) In deel 3.2 wordt in punt 40 (Verordening (EG) nr. 
1266/2007 van de Commissie) het volgende streepje toege
voegd: 

„— 32010 R 1142: Verordening (EU) nr. 1142/2010 van 
de Commissie van 7 december 2010 (PB L 322 van 
8.12.2010, blz. 20).”. 

2) In deel 4.2 worden na punt 94 (Besluit 2010/221/EU van de 
Commissie) de volgende punten ingevoegd: 

„95. 32010 D 0591: Besluit 2010/591/EU van de Commis
sie van 1 oktober 2010 tot erkenning van een labora
torium in Rusland voor het uitvoeren van serologische 
tests om de doelmatigheid van antirabiësvaccins te con
troleren (PB L 260 van 2.10.2010, blz. 21). 

Dit besluit is niet van toepassing op IJsland. 

96. 32011 D 0091: Besluit 2011/91/EU van de Commissie 
van 10 februari 2011 tot erkenning van een laborato
rium in de Republiek Korea voor het uitvoeren van 
serologische tests om de doelmatigheid van antirabies
vaccins te controleren (PB L 37 van 11.2.2011, 
blz. 18). 

Dit besluit is niet van toepassing op IJsland.”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de Noorse taal van Verorde
ning (EU) nr. 1142/2010 en de Besluiten 2010/591/EU en 
2011/91/EU zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 2 juli 2011, op voorwaarde dat 
alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde ken
nisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 1 juli 2011. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Kurt JÄGER

NL L 262/16 Publicatieblad van de Europese Unie 6.10.2011 

( 1 ) PB L 58 van 3.3.2011, blz. 69. 
( 2 ) PB L 322 van 8.12.2010, blz. 20. 
( 3 ) PB L 260 van 2.10.2010, blz. 21. 
( 4 ) PB L 37 van 11.2.2011, blz. 18. (*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


